[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Малиновский
Советского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09 августа 2022 года

    № 156
городское поселение Малиновский

О проверке готовности муниципальных
 учреждений в сфере культуры и спорта
городского поселения Малиновский
к началу учебного 2023-2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», с целью проверки муниципальных учреждений в сфере культуры и спорта городского поселения Малиновский к началу учебного 2023-2024 года, постановляю:

1. Создать комиссию по проверке готовности муниципальных учреждений в сфере культуры и спорта городского поселения Малиновский к началу учебного 2023-2024 года.
2. Утвердить:

2.1. состав комиссии по проведению проверки готовности муниципальных учреждений в сфере культуры и спорта городского поселения Малиновский к началу учебного 2023-2024 года (приложение 1).
2.2. график проверки готовности муниципальных учреждений в сфере культуры и спорта городского поселения Малиновский к началу учебного 2023-2024 года (приложение 2).
2.3. форму акта готовности муниципальных учреждений в сфере культуры и спорта городского поселения Малиновский к началу учебного 2023-2024 года (приложение 3).

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Малиновский» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Малиновский.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы городского поселения Малиновский                                    А.А. Мосягин
Приложение 1
к постановлению
администрации городского поселения
Малиновский

от 09.08.2023 № 156
Состав комиссии

по проведению проверки готовности муниципальных учреждений в сфере культуры и спорта  городского поселения Малиновский

к началу учебного 2023-2024 года

Председатель комиссии – Мосягин Алексей Алексеевич – и.о. главы городского поселения Малиновский
    Заместитель председателя – Каверина Ирина Александровна – главный специалист по муниципальной службе и правовым вопросам
   Секретарь комиссии – Нечаева Наталья Александровна – делопроизводитель-архивариус администрации городского поселения Малиновский

Члены комиссии:
Зырянова Ирина Ивановна – заместитель директора по административно-хозяйственной части Муниципального бюджетного учреждения Культурно-спортивный комплекс «Орион» городского поселения Малиновский

Фазулова Алена Ивановна – художественный руководитель Муниципального бюджетного учреждения Культурно-спортивный комплекс «Орион» городского поселения Малиновский
Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения Малиновский

от 09.08.2023 № 156
График

проверки готовности муниципальных учреждений в сфере культуры и спорта городского поселения Малиновский

к началу учебного 2023-2024 года

25.08.2023 – Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Орион» городского поселения Малиновский
Приложение 3
к постановлению администрации
городского поселения Малиновский

от 09.08.2023 № 156
Акт проверки готовности

муниципальных учреждений в сфере культуры, физической культуры и спорта
к новому учебному 2023-2024 году
Полное наименование
учреждения, год постройки здания _________________________________
____________________________________________________________________________________

Юридический / фактический адрес ________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
(город, район, село, улица, номер дома)
телефон N
Фамилия, имя, отчество руководителя
В соответствии с постановлением (распоряжением, указанием) Главы администрации местного самоуправления  от «___»
__________ 20__ г. № _____ проверка проводилась комиссией в составе:
Председатель комиссии – Мосягин Алексей Алексеевич – и.о. главы городского поселения Малиновский
Заместитель председателя – Каверина Ирина Александровна – главный специалист                           по муниципальной службе и правовым вопросам
Секретарь комиссии – Нечаева Наталья Александровна –  делопроизводитель-архивариус администрации городского поселения Малиновский

Члены комиссии:
Зырянова Ирина Ивановна – заместитель директора по административно-хозяйственной части Муниципального бюджетного учреждения Культурно-спортивный комплекс «Орион» городского поселения Малиновский

Фазулова Алена Ивановна – художественный руководитель Муниципального бюджетного учреждения Культурно-спортивный комплекс «Орион» городского поселения Малиновский

     По результатам проверки комиссией установлено следующее:
1. Наличие       учредительных       документов       юридического     лица   (в соответствии со ст.52 Гражданского кодекса Российской Федерации): __________________________________________
____________________________________________________________________________________
2. Наличие документов, подтверждающих закрепление за учреждением собственности учредителя ___________________________________________________________________________________
{на правах оперативного управления или передача в собственность, дата и N документа)
3. Наличие документов, подтверждающих право на пользование земельным участком, на котором размещено    учреждение    (за    исключением    зданий,    арендуемых    образовательным    учреждением) _______________________________________________________________________________________
(наименование документа, дата и N)
4. Соблюдение       контрольных   нормативов   и   показателей,   зафиксированных   в   приложении
а) другие виды образовательной  деятельности и предоставление дополнительных образовательных услуг (бесплатные, платные) ________________________________________________________________
б) численность занимающихся: ____________________________________________________________
	№ п/п
	Наименование
кабинетов, студий
	Необходимое количество
	Фактически
имеется
	Оснащение
В%
	Наличие
инструкции по технике безопасности
	Наличие и
Состояние инвентаря и оборудования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

в) наличие материально-технической базы и оснащенности:

д) укомплектованность  штатов  (если недостает работников, указать каких)

_______________________________________________________________________________________________

(согласно лицензии)
5. Расписание занятий

6. Журналы учета секционной работы
7. Правила внутреннего распорядка
8. Наличие документации по ТБ
9. Наличие номенклатуры дел и инструкции  по  делопроизводству, достаточность документирования деятельности
10. Наличие образовательной программы   (образовательных программ)   в соответствии с п.5  ст.14 закона Российской Федерации "Об образовании"___________________________________________

11. Наличие проекта плана работы учреждения на новый 2021-2022 учебный год и его краткая экспертиза _______________________________________________________________________________________
12. Санитарно-гигиеническое состояние учреждения

туалеты (всего) ______ в т.ч. пригодные к эксплуатации ____________________________________
душевые (всего)
в т.ч. пригодные к эксплуатации ________________________________________
13. Спортивные площадки, их размеры, техническое состояние:

волейбольная _________ в т.ч. пригодные к эксплуатации

баскетбольная _________ в т.ч. пригодные к эксплуатации

мини-футбольная _________ в т.ч. пригодные к эксплуатации

тренажерный зал _________ в т.ч. пригодные к эксплуатации

 в т.ч. пригодные к эксплуатации

 в т.ч. пригодные к эксплуатации
14. Акты-разрешения на использование спортивного оборудования __________________________
15. Качество ремонтных работ:

капитальных ______________________________________________________________________________
-  текущих _____________________________________________________________________________
Кем выполнены ремонтные работы и акты об их приемке, а также имеются ли гарантийные обязательства подрядчиков ____________________________________________________

16. Организация питьевого режима
17. Осуществление медицинского контроля за состоянием здоровья обучающихся при поступлении в учреждение ___________________________________________________________________

18. Готовность учреждения к зиме.  Характер отопительной системы (котельная, теплоцентраль, печное и др.), ее состояние _______________________________________________________________
19. Наличие и состояние противопожарного оборудования (пожарные краны, рукава, огнетушители  др. средства борьбы с огнем) _______________________________________________
20. Выполнение правил пожарной безопасности _____________________________________________

22. Наличие и состояние:
· водоснабжения ________________________________________________________________________

· канализации ____________________________________________________________________________
23. Состояние центральной вентиляции, возможности для соблюдения воздухообмена в учреждении ______________________________________________________________________
24. Замечания и предложения комиссии ______________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
25.       Заключение       комиссии       о       готовности       учреждения       к       новому       учебному году __________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________
Председатель комиссии                                                                                                             А.А. Мосягин
Заместитель председателя комиссии                                                                              И.А. Каверина
Секретарь:                                                                                                                              Н.А. Нечаева
Члены комиссии:                                                                                                                             И.И. Зырянова
 А.И. Фазулова